

Podsumowanie do dokumentu pn.:

„Lokalny program rewitalizacji dla miasta Sieradza na lata 2009-2013”

przyjętego Uchwałą Nr XLI/361/2010 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 18 marca 2010r.

Działając na podstawie art. 55 ust 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227, z późniejszymi zmianami), dokonuje się podsumowania przeprowadzonego postępowania w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu pn. „**Lokalny program rewitalizacji dla miasta Sieradza na lata 2009-2013**”.

W uzasadnieniu wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozwiązań alternatywnych kierowano się następującymi przesłankami:

Lokalny Program Rewitalizacji (LPR) jest konkretnym opracowaniem określającym szczegółowo planowane działania zmierzające do ożywienia sfery społecznej, gospodarczej i przestrzennej miasta. Zadania inwestycyjne, które zaplanowano do realizacji w ramach LPR, mają w większości dodatnie lub neutralne oddziaływanie na środowisko. Możliwe wystąpienie osłabienia któregoś z elementów w trakcie realizacji, zostanie usunięte niezwłocznie po przeprowadzeniu inwestycji. Oceniając wpływ na różne elementy środowiska stwierdzono, że zmiany pozytywne będą istotne i zauważalne, podczas gdy prognozowane zmiany negatywne dotyczyć będą niewielkiej skali oddziaływania. W związku z tym, poszukiwanie rozwiązań alternatywnych uznano za bezcelowe. Ponieważ LPR jest koncepcją przebudowy i rewitalizacji społecznej i przestrzennej miasta, które jest koncepcją spójną i całościową, pozwalającą osiągnąć zamierzone efekty, wprowadzenie rozwiązań alternatywnych kwestionowałoby całość wizji przebudowy i rozwoju wyznaczonego terenu.

Opracowana dla LPR prognoza oddziaływania na środowisko potwierdziła, że w poddanym analizie dokumencie nie zawarto ustaleń, które dyskwalifikowałyby go ze względu na charakter oddziaływania na środowisko, stąd też nie zostały sformułowane uwagi skutkujące potrzebą wprowadzenia w nim zmian.

Organy właściwe w sprawach opiniowania dokumentu: regionalny dyrektor ochrony środowiska oraz wojewódzki inspektor sanitarny nie wniosły uwag do projektu LPR ani prognozy oddziaływania na środowisko, nie zostały też wniesione uwagi i wnioski do projektu dokumentu wraz prognozą w trakcie publicznego wyłożenia do wglądu.

Miasto Sieradz nie jest położone w obszarze przygranicznym, a realizacja LPR nie powoduje żadnych konsekwencji dla ewentualnych skutków środowiskowych, których charakter mógłby posiadać znaczenie transgraniczne.

Materiałem źródłowym do sporządzenia sprawozdania z realizacji LPR będą roczne raporty monitoringowe z realizacji Programu Rewitalizacji. Obowiązek oceny pracy oraz sprawozdania z minionego roku będzie należał do Rady Miejskiej w Sieradzu. Wykonanie oceny Programu Rewitalizacji zarówno na etapie oceny okresowej, jak i oceny po zakończeniu projektu zakłada wykorzystanie metodyki oceny planowanych działań w trzech aspektach: społecznym, ekonomicznym i środowiskowym.

PREZYDENT MIASTA
Jakub Woleczak